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ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE OCTUBRE 2021
CIFRAS EN PESQS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

FiuJo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Drigen
Impuestos
Cuctas v Aportaciones de Seguridad Social
Contribuclones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos de Tipo Cormente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producldos en
Establecimientos del Gobierno
ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de
Ingresos Causados en Ejerclcios Fiscales Anteriores No Pagadas
Participaciones y Aportaciones
Transferenclas intemas y Asignaciones al Sector Publico
Otros Ingresos
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones y Subsidlos y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asiganclones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubllaciones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Andlogos
Trasferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciories
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Intereses, comisiones y otros gastos de deuda publica
Estim,Deprec,Deterioros,Obsoly Amort
Estim,Deprec,Detericros,Obsol y  Amort
Provisiones
Inversién Publica
inversion Publica no Capitalizable

ESTADOC 4

2021

672,643,266
0

0

0
60,481,366
1,001,981
6,066,457

186,570,648

0
417,273,982
0
1,248,752
650,341,924
34,725,125
2,222,918
339,504,090
542,011
542,011
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131,650,457
0

2,530,190
129,120,267
0

0
111,854,036
109,317,076
1,936,960
29,843,287
29,843,287

2020

641,663,274
0

0

0
52,975,012
3,208,602
21,316,651

227,644,525

0

34,080,100
0

2,438,384
499,974,252

33,015,249

2,013,619

330,317,135
0
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119,403,085
o
0
115,403,085

0
0
0
0
0

15,225,164
15,225,164
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ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE CCTUBRE 2021
CIFRAS EN PESQS
ESTADO 4
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién 22,301,342 141,689,022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 240,236,169 -109,674,334
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0 106,915,358
Bienes Muebles 0 0
Otros 240,136,169 -216,583,692
Aplicacién 151,620,680 1,368,362
Bienes Inmuebles, & infraestructura y Const en proceso 138,446,343 0
Bienes Muebles 1,997,258 701,905
Otros QOrigenes de Inversién 11,177,079 666,457
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversién 88,615,489 -111,042,696
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financlamlento
Origen 90,717,362 31,273,363
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros origenes de Financiamiento 90,717,362 31,273,363
Aplicacién 314,984,772 203,023,703
Servicios de la Deuda 0] o}
Intemo 0 0
Externo 5 0 0
Otras Aplicaciones de Financiemiento P 314,984,772 203,023,703
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Finin:limiemn -224,267.410 -171,750,330
Incremento/Disminuclén Neta en el Efectivo,y Equival -113,350,579 -141,104,014
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio deMNPerlodo 148,114,853 289,218,867
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo 34,764,274 148,114,853

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fipancieras y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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MTRO. LU FERNANDD GAMEEZ MACIAS I.|:' ERENDIRA ELIZABETH MORENCO SANCHEZ
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO




