







ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE OCTUBRE 2021 CIFRAS EN PESOS

0.000

## ESTADO 4

## **ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**

	2021	2020
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	672,643,266	641,663,274
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	60,481,366	52,975,012
Productos	1,001,981	3,208,602
Aprovechamientos de Tipo Corriente	6,066,497	21,316,651
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en		
Establecimientos del Gobierno	186,570,648	227,644,525
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de		
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores No Pagados	0	0
Participaciones y Aportaciones	417,273,982	334,080,100
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Otros Ingresos	1,248,792	2,438,384
Aplicación	650,341,924	499,974,252
Servicios Personales	34,725,125	33,015,249
Materiales y Suministros	2,222,918	2,013,619
Servicios Generales	339,504,090	330,317,135
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	542,011	0
Transferencias Internas y Asiganclones al Sector Público	542,011	D
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	0	0
Trasferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	131,650,457	119,403,085
Participaciones	0	0
Aportaciones	2,530,190	0
Convenios	129,120,267	119,403,085
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Intereses, comisiones y otros gastos de deuda publica	0	0
Estim, Deprec, Deterioros, Obsol y Amort	111,854,036	0
Estim, Deprec, Deterioros, Obsol y Amort	109,917,076	0
Provisiones	1,936,960	0
Inversión Publica	29,843,287	15,225,164
Inversión Publica no Capitalizable	29,843,287	15,225,164







ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE OCTUBRE 2021 CIFRAS EN PESOS

## **ESTADO 4**

## **ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO**

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	22,301,342	141,689,022
Origen	240,236,169	-109,674,334
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	106,915,358
Bienes Muebles	0	0
Otros	240,236,169	-216,589,692
Aplicación	151,620,680	1,368,362
Bienes Inmuebles, e infraestructura y Const en proceso	138,446,343	0
Bienes Muebles	1,997,258	701,905
Otros Origenes de Inversión	11,177,079	666,457
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	88,615,489	-111,042,696
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	90,717,362	31,273,363
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros origenes de Financiamiento	90,717,362	31,273,363
Aplicación	314,984,772	203,023,703
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiemiento	314,984,772	203,023,703
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-224,267,410	-171,750,340
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equival	-113,350,579	-141,104,014
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Periodo	148,114,853	289,218,867
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo	34,764,274	148,114,853

Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Fijráncieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. LUIS FERNANDO GAMEZ MACÍAS
DIRECTOR GENERAL

LIC. ERENDIRA ELIZABETH MORENO SANCHEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO